de Buxio dicte nostre diocesis humiliter nobis exposuerit pro eius devotione quandam
ecclesiam seu oratorium sub vocabulo Sancte Marie de pietate in territorio loci Pigne,
loco vulgariter nuncupato la Serra negla, errigere et summopere construere cupiat ad
laudem et gloriam ipsius per excelse Virginis suorumque peccatorum remissionem ad
quam errectionem minime potest devenire nisi super hoc nostra elargiatur licentia »
(SASV, Atti dei Notai di Ventimiglia, Giovanni Ballauco, n. 48, c. 168 s.-d.).

187 « licentiam et auctoritatem damus, concedimus et impartimur ut quamcumque
sibi placuerit prefatam ecclesiam seu oratorium huiusmodi construere et errigere et ad
debitum finem perducere possit » (Ibidem).

188 Vedi supra, p. 65.
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Appendice *

1

1495, gennaio 9

Pellegro Biancheri di Vallebona promette ai sindaci ed ai rappresentanti
della comunità di Borghetto di ampliare la chiesa di San Nicolò per la somma
di L. 80.

SASV, Atti dei Notai di Ventimiglia, Giovanni Ballauco, n. 59, cc. 154 d.-155 s.

Extractum Pelegro.
In nomine Domini amen. Astrugus Iancherius, Franciscus Viarius, An-

tonius Rubeus et Antonius Sichardus, sindici et officiales ad hoc deputati per
universitatem et hominum 

a ville Burgeti, districtus Vintimilii 
b, habentes ad

hoc plenam potestatem et bailiam ut asserunt, parte una, et Pelegrus Ianche-
rius condam Petri de Vallebona, parte ex altera, ad infrascripta pacta, transa-
tiones, promissiones, obligationes et compositiones pervenerunt ac pervenisse
confessi fuerunt ut infra, videlicet quia ipse Pelegrus per se et heredes suos
promissit ac se convenit cum 

c predictis Astrugo, Francisco, Antonio et An-
tonio, presentibus, stipulantibus et acceptantibus nomine et vice dicte uni-
versitatis dicti loci Burgeti, adiungere seu longare ecclesiam Sancti Nicolai de
Burgeto a parte versus occidentem palmos viginti inter menia et ipsam par-
tem dicte ecclesie construere et murare ac altiare de tanta altitudine quanta
est alia pars dicte ecclesie et similiter tectum dicte partis dicte ecclesie facere
et seu fieri facere ut alium tectum factum est et in ipsa parte dicte ecclesie per
ipsum Pelegrum construendam facere portas duas, nec non promisit idem
Pelegrus facere et seu fieri facere in dicta ecclesia solarium unum, quod sola-
rium veniat et venire debeat usque in medio illarum 

d duarum portarum nunc
existentium in dicta ecclesia, et ipsi solario facere arembatorium unum cum
uno lignamine et tabulis bene et diligenter. Item promisit ipse Pelegrus pre-
dictis sindicis quod omnia lignamina que indigentur opperi predicte fiant ex-
pensis ipsius Pelegri et quod erunt larzi aut ruveris. Que omnia et singula
fient et fieri debeant sumptibus et expensis ipsius Pelegri excepto quod ipsi

——————
* L’estensione dello spazio lasciato in bianco nel documento, indicato nel testo

con soli 3 asterischi, viene riportata in nota.
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de Burgeto teneantur adiuvare 
e ipsi Pelegro ad conducendum lignamen

unum a nemore usque ad 
f dictam ecclesiam; reliquas expensas vero 

g tan mu-
randi quam coperiendi 

h ac construendi 
h predictum solarium intelligantur fieri

sumptibus et expensis dicti Pelegri et similiter portas dicte ecclesie.
Et hoc promisit facere idem Pelegrus et adimplere bene et legaliter ad

iudicium et arbitrium duorum magistrorum dicte artis in festum nativitatis
Domini proxime futurum.

Et versa vice prenominati Astrugus, Franciscus, Antonius et Antonius,
sindici 

i et officiales ad hoc deputati per dictam universitatem Burgeti, ut as-
serunt, suis propriis nominibus ac nomine et vice universitatis predicte promis-
serunt et sese convenerunt dare, solvere et exbursare realiter et cum effectu
ipsi Pelegro, presenti, stipulanti et acceptanti pro se et heredibus, pro eius 

j

mercede construendi ac faciendi dictam opperam libras octuaginta monete
currentis in Vintimilio solvendas per ipsos in hunc modum, videlicet ad pri-
mam requisitionem ipsius Pelegri quem eisdem officialibus pro tertio repu-
tetur libras vigintiquinque dicte monete, ex quibus habuit hic, presente 

k mei
notarii ac testium infrascriptorum, libras sexdecim, soldos sex ac denarios
sex; relique vero libre 

l octo, soldos tresdecim et denarios sex promisserunt
ipsi officiales eidem Pelegro dare per totam dominicam proxime futuram et
in festo sancti Iohannis Baptiste libras viginti quinque; reliquatum vero pro-
misserunt dare semper et quando per ipsum Pelegrum adimplectum fuerit
opus per eum promissum. Item promisserunt predicti officiales quod semper
et quandocumque per ipsum Pelegrum aut alia<m> persona<m> pro eo re-
quisiti fuerint ad adiuvandum et ad conducendum unum lignaminem solum
pro dicto oppere ipsi Pelegro adiuvare debere ad conducendum predictum li-
gnaminem. Item fuit actum quod 

m casu quo essent aliqui qui ex sua devocio-
ne promisissent adiuvare debere aliqua diete opperi ecclesie predicte Sancti
Nicolai, quod talia dietas sint ipsi Pelegro et ipsa exigere possit.

Renunciantes *** 
n   Promittentes adinvicem *** 

n   Sub pena florenorum
vigintiquinque *** 

n   Qua ***   Cum ***   Et sub ***
Et pro ipso Pelegro et eius precibus intercesserunt ac fideiuberunt Lu-

dovicus Iancherius condam Francisci de Vallebona ac Iacobus Iancherius
condam Caroli de Burgeto presentes etc.

Renunciantes iuri de principali et omni alii iuri ***   De quibus ***
Actum in dicta villa Burgeti, in carubeo et 

o in platea sub logia, anno
Domini M°CCCCLXXXXV indictione XIIIª, die VIIII ianuarii, presentibus te-
stibus venerabile domino presbitero Iohanne Gibello, rectore Vallisbone, ac
Bernardo Palancha condam Francisci condam Nicolai, etiam de Vallebona,
vocatis et rogatis.
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a segue depennato dicte    b districtus Vintimilii: in sopralinea    c cum: in so-
pralinea    d illarum: nel margine interno    e segue depennato a    f ad: in soprali-
nea    g segue depennato f    h dictam ecclesiam: in sopralinea e poi depennato
i segue depennato s    j eius: in sopralinea    k presente: così    l libre: così    m fuit
actum quod: in sopralinea    n 2 righe    o et: in sopralinea

2

1503, febbraio 7

I frati minori chiedono a Giovanni Grimaldi di Monaco governatore di
Ventimiglia di poter costruire un convento in località Le Cassine; visionato il
terreno e appurato che la costruzione non reca pregiudizio alla città la richiesta è
accolta.

SASV, Atti dei Notai di Ventimiglia, Giovanni Ballauco, n. 48, cc. 25 d.-26 s.

Pro conventu beate Marie Annuntiationis ordinis beati Francisci de ob-
servantia sub vocabulo Annuntiationis predicte Marie.

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo quingentesimo tertio,
indictione sexta, die martis septima mensis februarii, regnante christianissimo
rege Franchorum Ludovico. Magnificus ac potens vir, dominus Iohannes de
Grimaldis, dominus Monaci etc. ac pro dicto christianissimo rege Franchorum
gubernator civitatis Vintimilii, fuit rogatus a fratribus minoribus observantie
quatenus dignaretur impertiri licentiam et suam interponere auctoritatem ut
dicti fratres possent de novo accipere, errigere et edificare conventum seu lo-
cum in territorio dicte civitatis Vintimilii, loco vulgaliter dicto Le Cassine, et
in possessione heredum condam Antonii Malavene. Ipse autem magnificus
dominus, cum aliquibus ex principalioribus dicte civitatis, ad dictum locum
personaliter accessit et diligenter perquisivit utrum erectio dicti loci cedat in
preiuditium dicti christianissimi regis vel castri dicte civitatis Vintimilii, et hoc,
ut sacramentum factum per ipsum magnificum dominum Iohannem christinis-
sime regie magestati observaretur, videns igitur ipse magnificus dominus et ab
assistentibus etiam intelligens quod erectio dicti loci nullo preiudicat regie ma-
gestati nec castro seu civitati Vintimilii quin potius cuncta magis prospere dicte
regie maiestati, multiplicatis intercessionibus et in suis terris servitorum Christi
multiplicato numero cedere, fuit contentus dictus magnificus dominus quod
ipsi fratres errigerent dictum locum pro eorum habitatione cum ecclesia et cete-
ris officinis neccessariis iuxta concessionem apostolicam ita tamen quod dicta
ecclesia et fratrum officine fiant infra terminum ubi nunc est erecta crux a
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parte occidentis dumtaxat, que quidem crux distat fere passibus decem a qua-
dam lapis seu rocha que est in medio terrarum dictorum heredum condam
Antonii Malavene et Mathei Matie a parte occidentali, ita quod ipsa ecclesia
et edificium non debeat per ipsos fratres nec agentes pro ipsis apropinquare
dicte lapis a passibus decem prout dictum est, ortum vero et viridarium pote-
runt dilactare prout dictis fratribus videbitur expedire, ita tamen quod dicti
fratres debeant perpetuo exorare pro felici statu dicte regie maiestatis et pro
salute ipsius magnifici domini Iohannis ac pro prosperitate et sospitate civium
dicte civitatis Vintimilii. De quibus omnibus et singulis suprascriptis venerabilis
frater Dominicus de Foxiano, vicarius generalis provintie Francie, una cum
ceteris fratres a observantie ibi existentes b, nomine dicti ordinis minorum, et
pariter predictus magnificus dominus Iohannes, Monaci etc. dominus, re-
quisiverunt per nos Petrum Baptistam Porrum et Iohannem Balaucum, no-
tarios infrascriptos, fieri publicum instrumentum ad laudem sapientis.

Actum in loco predicto, videlicet in terra heredum condam Antonii
Mallavene ubi fuit erecta dicta crux, presentibus testibus egregiis Luciano Gi-
raudo, Petro Galiano, Ludovico Balauco et Gervasio Lamberto, civibus Vin-
timilii, ad hec vocatis et rogatis

a fratres: così    b existentes: così

3

1503, agosto 18

Giacomo e Roberto Limone di Penna promettono a Antonio Serruto di
Varazze di portare a Ventimiglia, sulla spiaggia di San Nicola, 19 alberi che
Antonio ha vicino al ponte di Breil per la somma di 9 ducati

ASG, Notai ignoti, Bernardo Aprosio, n. 356/6, c. 57 r.

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo quingentessimo ter-
cio, indictione sexta, die vero sextadecima mensis augusti. Iacobus Limonus et
Robertus Limonus, ambo loci Pene, parte una et magister Antonius Serutus
de loco Varaginis ex parte altera ad infrascripta pacta pervenerunt et perve-
nisse confessi fuerunt ut infra, videlicet quia ipsi de Limono promiserunt
conducere ad plagiam Sancti Nicolai de Vintimilio, in loco tuto et in terra,
lignamina 

a sive arbores decemnovem in circa 
b quas seu que ipse magister

Antonius habet ad pontem superiorem loci Brelii prope flumen et incipere
die lune proxime futura que erit vigessima prima presentis et de illis non ces-
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sare conducendi donec fuerint conducta in loco supradicto tuto. Et si ipse
arbores devastarentur casu fortuito, ipsi de Limono non teneantur in aliquo
solvere ipsi magistro Antonio, si vero culpa seu defectu ipsorum de Limono
tunc teneantur illi satisfacere dicta damna. Et versa vice ipse magister Anto-
nius promisit ipsis de Limono, ibidem presentibus et acceptantibus illis dare
et solvere ducatos novem, videlicet ad eorum primam requisitionem quando
proiecerint ipsa lignamina in aqua quarta<m> partem, aliam quartam quando
illa conduxerint ad locum ubi dicitur li Fangasi, aliam quartam ad alium lo-
cum ubi dicitur lo Fangeto, et aliam quartam quando fuerint ad plagiam
Sancti Nicolai in loco tuto.

Renunciantes etc. ***  Que omnia etc. Sub pena florenorum quinqua-
ginta etc. ***  Cum etc. Ratis etc. Et sub etc. Et pro predictis omnibus et
singulis firmiter attendendis dicte partes se submiserunt ubique locorum etc.
Et specialiter in curia episcopali Vintimilii ***  Renunciantes dicte partes eo-
rum fori privilegio ***  De quibus etc. ***

Actum Vintimilii, sub porticu domus 
c condam Augustini Galiani pre-

sentibus testibus Iuliano Galiano Iohanne Antonio Choenda et Iohanne
Beodi, civibus Vintimilii, vocatis et rogatis

a segue depennato dec    b in circa: in sopralinea    c segue depennato heredum

4

1504, giugno 11

Il muratore Domenico Merezano si impegna con gli abitanti di San Biagio
per la costruzione della chiesa di San Sebastiano e promette di finirla entro due
anni per la somma di 440 fiorini.

SASV, Atti dei Notai di Ventimiglia, Antonio Ambrogio Rolando, n. 740, doc. 171.

Extractum magistro Dominico
Extractum illis de Valebona

In nomine Domini amen. Noverint universi seriem presentis publici
instrumenti inspecturi quod cum universitas incolarum vile Sancti Blaxii
iurisditionis civitatis Vintimilii ecclesiam in capite dicte ville ab eis inceptam
sub vocabulo Sancti Sebastiani cupiat perficere tripici meatu corpore videlicet
seu navi cum duabus alis ab utroque latere dicti corporis seu navis magisterio,
opera et sumptibus magistri Dominici Merezani muratoris predicte civitatis
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eo precio quo se convenit cum eadem universitate a, que omnia in presenti in-
strumento adeo declarare desiderant ne im posterum contentio aliqua inter
eos possit suboriri, singula pacta distinguendo per singula hinc enim fuit et
est quod predictus magister Dominicus, ex una, et Nicolaus Curtus condam
Andree, Baptista Molinarius condam Francisci, Dominicus Balistra condam
Petri, Iohannes Amarbertus condam Nicolai, Antonius Curtus condam Rai-
naldi, Bartholomeus Curtus condam Antonii, Benedictus Curtus condam
Conradi et Iacobus Biamonte condam Guillelmi, omnes de predicta vila, suis
nominibus ac nomine et vice dicte universitatis et incolarum predictorum,
pro qua seu b quibus ad cautelam dicti Nicolai et socii c promiscerunt et pro-
mittunt de solemni rati habitione sub omnium ipsorum Nicolai, Baptiste,
Dominici, Iohannis, Antonii, Bartholomei, Benedicti et Iacobi bonorum pre-
sentium et futurorum expressa hipotheca et obligacione, de perfectione dicte
ecclesie, convenerunt, pepigerunt et paciscerunt ac se convenisse, pepigesse et
paciscisse fuerunt confessi d ut infra. Nam dictus magister Dominicus per se et
suos heredes promisit et pacto expresso se convenit dictis Nicolao et aliis pre-
nominatis de dicta vila circa perfectionem dicte ecclesie et laborerium se ha-
bere ut infra fondare nanque pro erectione dicti corporis vel navis eiusdem
ecclesie pilas seu pilastros sex scilicet tres ab utraque parte dicte navis et ab
utraque parte super dictis tribus pilastris volvere e arcus quatuor; alas quoque
ab utroque latere dicti corporis, pariterque et supra dictos arcus muros ad
calcem et lapides errigere competente et condecenti altitudine prout congruerit
structure dicte ecclesie, omnesque muros dicte ecclesie et dictos pilastros
imbocare ab inter et ab extra valonum etiam qui preterit ante portale maius
dicte ecclesie coperire crota volvenda supra ipsum valonum et in parte inferiori
dicti valoni versus vilam Valiscroxie errigere murum cum suo adhesitorio sive
arembatorio et bancheto cedile, dictam insuper totam ecclesiam coperire tra-
bibus et tabulis terebintis sive de larzo, tigna, tirantis et radices querquineas
omnia opportuna ponere cum clavibus neccessariis ab intra querquineis ab
extra vero ferreis, tectum zenibmare et rigare, postremo vero dictum tectum
coperire abainis et omnia premissa facere et f perficere sumptibus ipsius magi-
stri Dominici more cuiuslibet diligentis magistri et operarii g in arbitrio tamen
et iudicio h duorum proborum virorum eligendorum a dictis partibus.

Quodquidem totum opus predictum ut prefertur premissum dictus
magister Dominicus dare perfectum et consignare i finitum promisit dicto
Nicolao et sociis stipulantibus a festo Sancti Michaelis proxime futuri in an-
nis duobus exinde proxime sequturis.

Et econtra dicti Nicolaus, Baptista, Dominicus, Iohannes, Antonius,
Bartholomeus, Benedictus et Iacobus suis propriis nominibus per se et suos
heredes acceptantes omnia premissa pro recompensatione, mercede j et sti-
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pendio omnium predictorum dare et solvere promiserunt et pacto se conve-
nerunt dicto magistro Dominico presenti pro se suisque heredibus stipulanti
florenos quadringentos quadraginta pape ad rationem grossorum duodecim
singulo ipsorum, quos sibi dare et solvere promiserunt temporibus infra-
scriptis videlicet hinc ad kalendis augusti proxime futuri florenos centum de-
cem, illinc ad festum nativitatis Domini proxime futurum totidem, illinc ad
festum Sancti Michaelis exinde proxime sequturum tantandem et reliquum
illinc ad annum usque unum proxime venturum in pace sine lite et exceptione
aliqua iuris et facti. Que omnia *** k

Sub pena florenorum quinquaginta ad predictam rationem casu quo infra
dies quindecim sequturos proximos a dictis terminis predicti l Nicolaus et socii
non solverint integre premissa per eos ut supra, et ipse magister Dominicus in-
fra dictum tempus non adimpleverit et perficeret totum dictum opus taxata et
apposita de comuni consensu ambarum partium predictarum stipulata ipsa pena
ab utraque ipsarum partium appricandaque parti observanti pro damnis et inte-
resse suis ac auferenda a parte contrafaciente tociens quotiens fuerit contra-
factum seu ventum, in quam penam per modum pene convente ipse partes et
quelibet earum voluerunt et volunt incidisse quotiens fuerit contrafactum ut
supra, et que pena voluerunt et quelibet earum volunt quod possi exigi a
contrafaciente perinde ac si esset vera sors et in eam condemnata fuisset per
stimam iudicis competentis et condenatio ipsa in rem transiisset iudicata ***

Emendacioneque et integra refectione omnium et singulorum dam-
norum, interesse et expensarum litis et extra que propterea fierent ***

Sub m predictorum magistri Dominici, Nicolai, Baptiste, Dominici,
Iohannis, Antonii, Bartholomei, Benedicti et Iacobi bonorum presentium et
futurorum expressa ipotecha et obligacione

Renunciantes *** n

Et pro predictis omnibus et singulis firmiter attedendis, complendis et
inviolabiliter observandis precibus et mandatis dicti magistri Dominici versus
predictos Nicolam et socios stipulantes o intercesserunt et fideiusserunt Lu-
dovicus Gibelus condam Iohannis, Mateus Macia et Bernardus Galianus,
omnes de Vintimilio presentes p se principales observatores et attensores
promissum, constituentes, sub ***  Renunciantes ***  Quos ***

Et est pacto expresso valato in omnibus premissis quod si dictus magi-
ster Dominicus ante q terminum perfectionis predicti operis decederet, quod
dicti fideiussores tunc r non teneantur nec heredes ipsius magistri Dominici
ad predictum s opus perficere sed revisis revidendis teneantur ad satisfatio-
nem solutorum, facta prius compensatione operis tam facti quam fiendi cum
soluto. De quibus ***
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Actum Vintimilii, in domo dicti Ludovici, anno Domini MV°IIIIto, in-
dictione septima, die XI iunii, presentibus testibus Antonio Gibelolo t condam
Iulliani condam Bartolomei, Bernardo fratre suo et Philipo Gibelo condam
Conradi, omnibus de Camporubeo, Vintimili districtus, vocatis et rogatis.

a universitate: in sopralinea    b qua seu: in sopralinea    c dicti Nicolai et socii:
aggiunto a margine; socii: così    d ac - confessi: in sopralinea    e segue depennato p
f facere et: in sopralinea    g et operarii: in sopralinea    h tamen et iudicio: in soprali-
nea    i consignare: in sopralinea    j mercede: in sopralinea    k 10 righe    l segue
nome depennato    m segue depennato ipsarum partium    n 5 righe; segue depennato
sub    o stipulantes: in sopralinea    p presentes: in sopralinea    q segue depen-
nato per    r tunc: in sopralinea    s predictum: in sopralinea    t Gibelolo: così
per Gibelo

5

1507, novembre 9

Domenico Merezano muratore di Ventimiglia promette a Battaglino Oren-
go, procuratore dei frati minori osservanti di Ventimiglia, di finire il convento
della Nunziata entro Pasqua per la somma di 150 fiorini.

SASV, Atti dei Notai di Ventimiglia, Antonio Ambrogio Rolando, n. 741, doc. 156.

In nomine Domini amen. Noverint universi seriem presentis publici in-
strumenti inspecturi quod in mei notari publici testiumque infrascriptorum
ad hec specialiter vocatorum et rogatorum presentia personaliter constituti
magister Dominicus Merezanus, murator Vintimilii, ex una, et honorabilis vir
Bataglinus Orengus, procuratorio nomine venerabilium dominorum fratrum 

a

minorum de observantia ac operis Beate Annunciate sub quo vocabulo eccle-
siam et eorum cenobium errigerunt partem et errigere et perficere intendunt
in territorio civitatis Vintimilii, in eo prope loco in quo consueverat esse
errecta ecclesia sub vocabulo Sancti Lazari, partibus ex altera, non vi dolo,
metu vel aliqua signistra 

b machinatione circumventi sed ex eorum certis
scientiis liberisque ac spontaneis voluntatibus volentes opus dormitorii quod 

c

nunc est errectum in eodem loco perficere testudinibus sive crotis, celis et
aliis structuris in eodem dormitorio oportunis et neccessariis, convenerunt,
pepegerunt et pacescerunt ut infra. Nan dictus magister Dominicus per se et
suos heredes promiscit et pacto se convenit dicto procuratori, presenti et quo
supra vice et nomine stipulanti et acceptanti, hinc ad festum Pasce Resures-
sionis Domini proxime future expensis propriis ipsius magistri Dominici
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excepta, tamen arena quam dictus procurator in opere vehii promisit, volvere
omnes crotas de lateribus bonis et sufficientibus volvendas in dicto dormitorio
iam cooperto a pariete in qua est caminum ignis usque ad alteram parietem
que est 

d versus boream, revolutis autem dictis croctis, intermediare lateribus
bonis ut supra in plano supra dictas crotas prout sunt ordinate cele fratrum
more aliorum suorum cenobiorum ac aliam celam que est supra coquinam,
dormitorium, correorium prout sunt iam ordinate porte et canzela, illud
idem intermediare ut supra subtus dictas crotas forestarias et barbariam dic-
tas quoque celas item a dicta pariete citra ut eam que est supra coquinam una
cum dictis forestariis, inferius a dicta pariete usque ad superiorem murum qui
est versus boream dicti dormitori struere seu inastregare bene et diligenter
matonis omnibus ferriolis predictum etiam de coreorium de longo in longum
usque ad cazelum qui est versus mare prope celam que est supra dicta coqui-
na. Insuper et parum correorii quod remanebit a parte versus boream dicte
cele dirigere versus oriente pro altero conficiendo dormitorio inastregare seu
structuram facere de chiapaselis dictas etiam omnes celas, forestarias, barba-
riam, excepta tamen coquina, intus et extra ac dicta coreoria infrascare et
dealbare. Ceterum promisit pro dicto toto 

e labore perficiendo in dicto loco
conduci facere minas sexaginta calcis in lapide de rubis viginti singula mina et
si quid ex ea perfeto dicto labore supererit id ipsum quod supererit ex ea
dimitere frabrice dictorum fratrum et ex nunc de ipso residuo fecit donacio-
nem dicto procuratori, dicto nomine stipulanti. Insuper fenestras et cazela et
ante et post factis valvis et teraria per fabrem lignarum ita componere et apta-
re quod omnia tendant plana et dealbata infra predictum tempus totum dic-
tum opus dare perfectum promisit.

Et versa vice dictus procurator predicta acceptans promisit 
f eius proprio

nomine per se et suos heredes dicto magistro Dominico pro se suisque here-
dibus stipulanti facere tirare totam arenam oportuna<m> dicto operi ubi
maluerit ipse magister Dominicus et quod possit uti lignaminibus eo existen-
tibus dictamque arenam dare ceasatam. Item et florenos centum quinquaginta
pape ad rationem grossorum duodecim singulo eorum, ex quibus idem magister
Dominicus fuit confessus et recognovit dicto Bataglino stipulanti iam ab eo
habuisse florenos quinquaginta. Reliquos vero centum dictus Bataglinus per
se et suos heredes dare et solvere promisit et pacto se convenit dicto magistro
Dominico stipulanti ut prefertur in hunc modum videlicet semper et quan-
tum post festa natalia proxime futura inceperit dictum opus florenos quin-
quaginta et alios quinquaginta toto dicto opere perfecto in pace sine lite et
exceptione aliqua iuris et facti. Insuper dictus procurator debet dare lignamina
et claves et dictus magister Dominicus ea in opere ponere ac aptare et totum
dictum opus perficere more cuiuslibet diligentes magistri dicti operis.
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Renunciantes *** 
g Que omnia *** 

h

Sub pena ducatorum decem largorum auri boni et iusti ponderis de co-
muni concordia partium predictarum taxata et apposita, in quam penam per
modum pene convente quelibet ipsarum partium se sua sponte submisit et in
ea incurrisse voluit casu quo non adimpleverit premissa vel aliquod premisso-
rum. Et que pena dicte partes et quolibet earum voluerunt et voluit applicari
parti observanti pro suis damnis et interesse auferrique a contrafaciente to-
ciens quociens fuerit contrafactum sive ventum, possit quoque exigi ac si es-
set vera sors et in ea contrafaciens condennatus fuisset per sententiam iudicis
competentis et condenatio ipsa in rem transivisset iudicatam stipulata dicta
pena ab utraque predictarum partium *** 

i

Cum refectione omnium et singulorum damnorum interesse et expensa-
rum litis et extra que propterea fieret *** 

i

Qua pena *** 
i Et sub *** 

i De quibus *** 
i

Actum in dicta civitate in domo habitationis mei infrascripti notarii, an-
no Domini MV.mo septimo, indictione decima, die VIIII novembris, presen-
tibus testibus Iohannelo Longo et Iacobo Longo, eius fratre, ambobus de
Vintimilio vocatis et rogatis

a Segue depennato de obs    b signistra: così    c quod in sopralinea su qui
depennato    d ad - est in sopralinea    e toto in sopralinea    f segue depennato dicto
magistro    g 7 righe    h 8 righe    i 2 righe
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